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DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 327006

oo oS!
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En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:39 del dia 18/9/2018,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 327006 -

LPN SBE 84-18 SERVICIO INTEGRAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPASHOSPITALARIAS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS INGAVI DE

IPS
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: 386ah22b8e4f75a55716€96573966e07

Nivel de Entidad: Entidades Publicas de Seguridad Social
Entidad: Ingtituto de Prevision Social

uocC: Uoc Ips

Cédigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha Hora
Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la 05-06-2018 11:50:17
provision de ainstituciones piblicas o privadas dentro de | — 2015 — 2016-2017), y que € volumen de negocios
en su totalidad seaigual o superior a 30% (treinta por ciento) Realizando un analisis global de las empresas que
nos enconramos constituidas para prestar €l servicio, no hay 1 sola empresa que posea esa experiencia, caso
contrario es un fraude. Es mas que sabido, que por primeravez se puede observar una Licitacion de esta
magnitud, en tal sentido solicitamos ala Convocante un analisis pormenorizado de este requisito, de manera dar
cumplimiento al Art. 4 delaLey 2051 de los Principios de Contrataciones Publicas Ins.b Igualdad y Libre
compretencia.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse alo establecido en la Adenda 6. 27-07-2018 08:31:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
puedo presentar experiencia de mi fabricante??? 27-07-2018 09:42:37
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. Al mismo tiempo se aclaraque 05-09-2018 16:09:15
el presente [lamado es un servicio integral de lavado y planchado de ropas no de provisién de equipos por lo cual
laexperiencia del fabricante no se gjustaa PBC.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SE PUEDE ESTABLECER NUEVA FECHA PARA LA REVISION DE LASINTALACIONES 27-07-2018 09:43:07
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé ajustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 05-09-2018 16:09:33
Consulta Realizada Fecha Hora
18-09-2018 1 de 9
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Presentar copias de Contratos y/o Facturas através de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la
provisién de Servicio de lavado y planchado de ropas ainstituciones publicas o privadas dentro de los Ultimos 5
(cinco) afos (2013 — 2014 — 2015 — 2016 — 2017), y que el volumen de negocios en su totalidad seaigual o
superior a 15% (quince por ciento) del valor de su oferta. En relacion al [lamado no existe experiencia especifica
en el mercado con esa condicidn por lo siguiente solicitamos la posibilidad de incluir la experiencia de venta de
maquinas lavadoras, secadoras y planchas del fabricante distribuidor.

27-07-2018

11:49:44

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente debera gjustarse alo establecido en la Adenda 10.

05-09-2018

16:09:48

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Capital Operativo (activo corriente — pasivo corriente): El oferente, deberd poseer un capital positivoy no
inferior 4.000.000.000- (Guaranies cuatro mil millones), lo cual sera corroborado por medio del Balance General
del dltimo afio (2017) pudiendo completar dicho porcentaje con la presentacion de certificado de una entidad
financiera calificada que demuestre la disponibilidad de linea de crédito suficiente parajustificar el porcentaje
mencionado podra presentarse mas de una entidad para complementar dicho capital.

27-07-2018

11:50:55

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente debera gjustarse alo establecido en la Adenda 6.

05-09-2018

16:10:37

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Presentacion como minimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepcién Final del servicio objeto del presente
Ilamado donde conste el desempefio satisfactorio en la provision del referido bien, expedidos por | nstituciones
Pdblicas o Privadas dentro de |os Gltimos 05 (cinco) afios. (Dicho documento deberd estar debidamente sellado y
firmado por el responsable que lo emitid). Podra presentarse experiencia del fabricante, o de sociedad en el
extranjero que se esta posicionando en €l pais, y cuenta con la estructura para el presente Ilamado

27-07-2018

11:52:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente deberé ajustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones.

05-09-2018

16:10:48

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

2. EnlaSeccion I1. Criterios de Evaluacion y Requisitos de Calificacion para Oferentes Consorciados ;queda de
lasiguiente manera: En espetapartado, solicitamos ala convocante excluir el porcentaje, ya que hemos observado
que en otros llamados de lamisma institucion, dala posibilidad de integrase el consorcio de acuerdo a sus
posibilidades.

27-07-2018

11:54:16

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

05-09-2018

16:10:55

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Cudles son las instrucciones que podra sefialar el Hospital de Especialidades Quirurgicas-Ingavi, (ASI
ESTABLECE EL PBC) en este punto debera ser mas especifico para que en caso que implique gasto alguno
pueda ser incluido en el andlisis de costo de |as empresas.

27-07-2018

11:55:13

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente debera gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

05-09-2018

16:11:05

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1. Para el traslado de ropas hospitalarias, |a empresa adjudi cada debera contar como minimo de 2 (dos) vehiculos
tipo furgén cerrado, con capacidad minima de 2.500 a 5.000 kilos de carga, sin penetracién de rayos solares, sin
humedad, libres de fauna nociva, apropiado para cumplir con las normas de higiene y salubridad. Las mismas
deben ser de propiedad de |a empresa adjudicada, debidamente identificada con el logotipo de laempresay de
fabricacién no menor a 2014. Los vehiculos seran de uso exclusivo para: a. El retiro y transporte de ropa sucias
b. Laentrega de ropas limpias acabadas Para que solicita vehiculo si lainstalacion seraen el ips, ademas se
solicita los carros de acero? 5000 kilos equivale aun cumulo de a menos 4 dias, y € trabajo debe ser continuo,
DE LO CONTRARIO la contaminacion de las prandas es superior.

27-07-2018

11:57:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

05-09-2018

16:11:14

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicita 2 lavadoras con centrifuga de 200 kilos, el calculo maximo de produccion de ropa sucia seria de 560
kilos dia, €l tiempo calculado paralavado industrial es 100kg/2horas como méximo para ropas muy suciasy del
servicio hospitalario como este caso, es decir que paralavar esa cantidad de ropa se requiere 12 horas de
funcionamiento con un equipo de 100 kilos, y no se tendra tiempo de ocio, de lo contrario resultaunainversion
innecesariay que elevarialos costos por kilo a ofertar. Igualmente a las secadoras, posee |a misma proporcion de
horas por 100 kilos, por consiguiente la misma se encuentra sobre estimada, seglin la produccion méxima
estimada en el presente contrato. Por todo |o expuesto recomendamos |a siguiente modificacion 2 lavadoras de al
menos 100 kilos por ciclo con centrifuga 2 secadoras de al menos 100 kilos por ciclo 3 calandras de al menos 2
metros de area efectiva de planchado 5 planchadoras a vapor tipo prensa de al menos 1,3 metros de largo Al
menos 20 carros de recoleccion de ropa sucia de acero inoxidable Al menos 20 carros de recoleccién de ropa
sucia de acero inoxidable Maqguinas de coser tipo overlock 2 Esto, deigual manerala empresa debe garantizar la
pronta respuesta a los servicios, debido a que en caso que se requiera de més equipos la misma pueda proveer.

27-07-2018

11:57:58

18-09-2018
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RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 05-09-2018 16:11:26
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
5. Los recursos humanos que emplee la empresa adjudicada deberan cumplir el manual de procedimientos 27-07-2018 11:59:40
vigente, asi como las normativas vigentes de la convocante. El administrador de Contrato se reserva el derecho
de solicitar laremocién del personal que no cumplacon los reglamentos del Contrato o el perfil requerido. Cual
es el manual vigente, podria ser anexado a las especificaciones tecnicas, de manera a cubrir con todos los
requisitos descriptos en e mismo, y que no sea un impedimento posterioremente en la gjecucion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 05-09-2018 16:11:39
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales €l oferente demuestre haber facturado en la 27-07-2018 12:00:43
provision de Servicio de lavado y planchado de ropas a instituciones publicas o privadas dentro de los Gltimos 5
(cinco) afios ( 2013 — 2014 — 2015 — 2016-2017), y que & volumen de negocios en su totalidad seaigual o
superior a 15% (quince por ciento) del valor de su oferta Puede presentarse experienciadel exterior paraen caso
de sucursales que se estan instalando en €l pais.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en la Adenda 10. 05-09-2018 16:12:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Puede presentarse experiencia en el extranjero. 27-07-2018 12:01:44
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:12:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Nos dirigimos a Ud. en tiempo y formaen virtud a articulo 23 delaley 2051/03 y 39 del Decreto Reglamentario 02-08-2018 15:54:57
21909/03 que otorga alos potenciales oferentes el derecho a solicitar ala Convocante aclaracionesy
modificaciones alas especificaciones técnicas, y en base alo expuesto pongo a consideracion cuanto sigue: -
HABIENDOSE REALIZADO LA INSPECCION DEL SITIO DE INSTALACION DE LASMAQUINARIAS
Y EQUIPOS A SER PROVEIDOS EN COMODATO, SE HA CONSTATADO EL ESCASO ESPACIO FISICO
PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE REQUERIMIENTO DEL PBC, POR LO QUE NOSVEMOS
OBLIGADOS A REALIZAR LA SIGUIENTE CONSULTA. ¢Se cuentaespacio externo para proveer einstalar
maquinarias (caldera, compresor, etc)? - ¢Cudl serdla ALTURA MINIMAde las oficinas, 4 mts? ;Cuéles serian
las dimensiones de | as oficinas? - Los equipamientos propios del Hospital, las PROVISION E INSTALACION
DE VAPOR Y AIRE COMPRIMIDO, correrian por cuenta de la convocante? - La prestacion de los servicios
requeridos se PUEDE HACER EN PARTE EN UN LOCAL EXTERNO AL HOSPITAL?- Conrelacion al
embalgje de |as prendas para su entrega, el sistemaesel EMBALAJE AL VACIO O CUAL SERIA? Finamente
se aclara que laintencion de nuestra presentacion es mejorar |as actuales condiciones del Ilamado a los efectos de
que se pueda garantizar una mayor participacion y la eficiencia de los requerimientos de calificacion, conforme a
la experiencia acumulada en Ilamados de envergadura similar o superior a que nos ocupa.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:12:44
Consulta Realizada Fecha Hora
DONDE SOLICITAN SEGUN ADENDA 3 LA DEMOSTRACION DE EXPERIENCIA DELOSULTIMOS 5 03-08-2018 09:33:19
ANOS, SOLICITAMOS QUE PERMITAN UNA MAYOR PARTICIPACION SOLICITANDO LA
EXPERIENCIA EN PROVISION DE SERVICIOS Y/O PROVISION DE EQUIPOS DE LAVANDERIA DE
MANERA A ALCANZAR EL ALTO PORCENTAJE DE EXPERIENCIA CON RELACION AL IMPORTE
DEL CONTRATO PREVISTO.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:12:52
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
DONDE SOLICITAN SEGUN ADENDA 3 LA DEMOSTRACION DE EXPERIENCIA DELOSULTIMOS 5 03-08-2018 09:37:02
ANOS, SOLICITAMOS QUE PERMITAN UNA MAYOR PARTICIPACION SOLICITANDO QUE LA
CONFORMACION DEL CONSORCIO EL CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA SEA EL
CUMPLIMIENTO DEL 100% SOLO LA SUMATORIA DE TODAS LAS PARTES, NO EN PORCENTAJES
EXIGIDOS PARA CADA SOCIO, TAL COMO SUELEN SOLICITAREN OTROSLLAMADO DONDE LA
PARTICIPACION DE CADA SOCIO NO SE'ESTABLECE SINO SE EXIGE QUE LA TOTALIDAD SE
CUMPLA CON CUALQUIER COMBINACION DE PARTICIPACION DE LOS SOCIOS.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:12:58
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CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
S| ESTAN SOLICITANDO LA PROVISION DE EQUIPOS NUEVOS, NO COMPRENDEMOS PORQUE NO 03-08-2018 09:39:27
SE SOLICITA EXPERIENCIA EN LA PROVISION DE EQUIPOS DE LAVANDERIA, YA QUEESTOES
LO QUE ASEGURARIA EL FUNCIONAMIENTO DE ESTE SERVICIO, ADEMAS SOLICITAN QUE
SEAN NUEVOSY QUE ESTEN CERTIFICADOS POR EL FABRICANTES, Y POR SUPUESTO DEBERIA
DE CONTAR CON UN SERVICIO TECNICO HABILITADO Y NADA DE ESTO SE SOLICITA COMO
EXPIERIENCIA. LO IDEAL SERIA UN CONSORCIO DONDE SE TENGA AMBAS EXPERIENCIAS, LA
DE SERVICIO DE LAVANDERIA Y LA DE PROVISION DE EQUIPOS DE LAVANDERIA.
SOLICITAMOSACLARAR ESTE PUNTO
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:13:04
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El ingreso del tipo de vehiculos solicitado de 2500 a 5000 kg. hastala zona del hospital en Fdo. delaMora 03-08-2018 09:41:27
podria ser un inconveniente. Se podria ampliar laflota de vehiculo amés cantidad y reducir la capacidad a por 1o
menos 1500kg.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 05-09-2018 16:13:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PODRIAN INDICAR CON QUE RESPONSABLE ACUDIR PARA LA REALIZACION DE LA VISITA 03-08-2018 09:43:15
TECNICA, Y UNA FECHA PARA EL MISMO A PARTIR DE ESTAS CONSULTAS.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases'y Condiciones. 05-09-2018 16:13:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SOLICITAMOS QUE PERMITAN UNA MAYOR PARTICIPACION Y SOLICITEN 3 CERTIFICADOS O 03-08-2018 09:46:23
ACTAS DE RECEPCION FINAL DEL SERVICIO DE LAVANDERIA Y/O DE PROVISION DE EQUIPOS
DE LAVANDERIA. NO SE ENTIENDE S| ESTAN SOLICITANDO EQUIPOSINSTALADOSEN EL
HOSPITAL CON CERTIFICADOS DEL FABRICANTE DE QUE LOS EQUIPOS SON NUEVOSY NO
REMANUFACTURADOS QUE NO PERMITAN PRESENTAR EXPERIENCIA EN LA PROVISION DE
EQUIPOS DE LAVANDERIA. FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:15:57
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PODRIAN FACILITARNOS UNA COPIA DE ESTASNORMAS INDICADAS O NOS DIGAN DONDE 03-08-2018 09:48:51
PODER OBTENERLAS PARA VERIFICAR LASNORMAS.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases'y Condiciones; se aclara a oferente que las 05-09-2018 16:16:12
mismas se encuentran en el portal web de la Superintendencia de Salud; www.supsalud.gov.py/
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PODRIAN HABILITAR UNA NUEVA FECHA DE VISITA TECNICA DE MANERA A COORDINAR CON 03-08-2018 09:51:33
LA VISITA DE EXPERTOS DEL AREA DE PARTE DEL FABRICANTE. ESTAMOS ATENTOS A DICHA
FECHA PARA ORGANIZAR LA LLEGADA DE LOS EXPERTOS.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 05-09-2018 16:16:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SOLICITAMOS AMPLIAR EL TIEMPOD[E90DIAS PARA EL INICIO DE LASACTIVIDADES, 03-08-2018 09:53:15
CONSIDERANDO QUE LA HABILITACION DEL MISMO POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES
DEL PAIS, NORMALMENTE LLEVAN MAS DE 3 MESES DESDE LA PRESENTACION DE LOS
PLANOS DEL AREA DEL SERVICIO. SOLICITAMOS AMPLIAR POR LO MENOS UNOS 150 DIAS
COMO MINIMO.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente debera gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 05-09-2018 16:16:42
Consulta Realizada Fecha Hora
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ESTIMADO SENORES DE LA CONVOCANTES. ATENDIENDO QUE ESTAN SOLICITANDO EQUIPOS 03-08-2018 09:56:16
CON SISTEMAS DE BARRERA SANITARIA, CONSIDERADAS YA COMO EQUIPOS MEDICOS PARA
SER INSTALADOSEN INSTITUCIONES DE SALUD, CREEMOS PERTINENTE Y EN CUMPLIMIENTO
CON LASNORMASLEGALESVIGENTES SOLICITAR LA HABILITACION PARA IMPORTAR
EQUIPAMIENTO MEDICO EMITIDO POR EL MSP, ASI COMO LA CONSTANCIA DE HABILITACION
DEL SERVICIO TECNICO DE LA EMPRESA IMPORTADORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases'y Condiciones. 05-09-2018 16:16:48
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTAMOS Sl EL USO DE ENERGIA ELECTRICA Y AGUA SERIAN PROVEHIDOS POR EL IPS- 03-08-2018 09:59:22
INGAVI O CADA PROVEEDOR DEBERA CONSIDERAR EN SU COSTO ESTOS GASTOS BASICOS,
CON MEDIDORES INDEPENDIENTES.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberd gjustarse alo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones; a mismo tiempo se aclara que 05-09-2018 16:22:26
laprovisién de energia eléctricay agua serén proveidos por e IPS
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SOLICITAMOS PERMITAN LA POSIBILIDAD DE SUBCONTRATACIONES, YA QUE ESTAMOS 03-08-2018 10:00:23
HABLANDO DE UNA FIGURA NUEVA DELLAMADO EN DONDE HAY QUE PROVEER LOS
EQUIPOSY EL SERVICIO DE LAVANDERIA
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberé gjustarse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 05-09-2018 16:17:03
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ - RUC: Categoria: Mediana Nro. Oferente: 1
1535917-4
19.1508.0003893.0000 Péliza Fenix S.A. de Segurosy 13-09-2018 17-09-2018 05-04-2019
Reaseguros

Oferente: Procer Servicios Protocolaresy Ceremoniales SA -
RUC: 80065545-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

007.1508.043277/000 Pdliza LaConsolidada S.A. de Seguros 17-09-2018 17-09-2018 15-04-2019
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
1 91111502-001 | Servicio de lavanderia- SABANAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Naciona 3.141 3141
MENDOZA BENITEZ - lavanderia-
1535017-4 SABANAS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 1.361 1.361
Protocolaresy Lavanderia Sébanas
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 91111502-001 Servicio de lavanderiaz CUBRE CAMILLAS 1
PROPUESTASINICIALES
18-09-2018 5 de 9
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Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 1.491 1491
MENDOZA BENITEZ - |avanderia- CUBRE
1535017-4 CAMILLAS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 646 646
Protocolaresy Lavanderia Cubre Camillas
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 91111502-001 Servicio de lavanderia ALMOHADAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 1.890 1.890
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
1535017-4 ALMOHADAS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 819 819
Protocolaresy Lavanderia Almohadas
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
4 91111502-001 Servicio de lavanderia- FUNDAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Naciona - 1.389 1.389
MENDOZA BENITEZ - lavanderia-
1535917-4 FUNDAS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 601 601
Protocolaresy Lavanderia Fundas
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 91111502-001 Servicio de lavanderiaz CAMISONES O BATAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Naciona - 3.141 3.141
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
1535017-4 CAMISONES O
BATAS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 1.361 1.361
Protocolaresy Lavanderia Camisones o Batas
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 91111502-001 Servicio de lavanderia- CHALECOS QUIRURGICOS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Naciona - 2.091 2.091
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
1535017-4 CHALECOS
QUIRURGICOS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Naciona Servicio de Lavanderia- 906 906
Protocolaresy Lavanderia Chalecos Quirdrgicos
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
7 91111502-001 | Servicio de lavanderiaz COMPRESAS DE CAMPO SIMPLE 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 1.740 1.740
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
15359174 COMPRESAS DE
CAMPO SIMPLE
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 754 754
Protocolaresy Lavanderia Compresas de Campo
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 91111502-001 Servicio de lavanderia- COMPRESAS DE CAMPO DOBLES 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 2.091 2001
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
1535017-4 COMPRESAS DE
CAMPO DOBLES
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Serviciode Nacional Servicio de Lavanderia- 906 906
Protocolaresy Lavanderia Compresas de Campo
Ceremoniales SA -
80065545-1
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
9 91111502-001 | Servicio de lavanderia-ENVOLTORIOS 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 3.750 3.750
MENDOZA BENITEZ - |avanderia
1535017-4 ENVOLTORIOS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 1.625 1.625
Protocolaresy Lavanderia Envoltorios
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
10 91111502-001 Servicio de lavanderiaz- PONCHO FENESTRADO 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 5.025 5.025
MENDOZA BENITEZ - |avanderia
1535017-4 PONCHO
FENESTRADO
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 2177 2177
Protocolaresy Lavanderia Poncho Fenestrado
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 91111502-001 | Servicio delavanderiaz EDREDONES 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Naciona - 5.751 5.751
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
1535017-4 EDREDONES
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 2.492 2492
Protocolaresy Lavanderia Edredones
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
12 91111502-001 Servicio de lavanderia- SALEAS 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 3.501 3.501
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
1535017-4 SALEAS
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- Saleas 1517 1517
Protocolaresy Lavanderia
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
13 91111502-001 | Servicio delavanderiaz COBERTOR DE BALONES 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Naciona - 3.591 3.591
MENDOZA BENITEZ - |avanderia-
15350174 COBERTOR DE
BALONES
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Servicio de Nacional Servicio de Lavanderia- 1.556 1.556
Protocolaresy Lavanderia Cobertor de Balones
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
14 91111502-001 Servicio de lavanderia MANTA POLAR 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 4.890 4.890
MENDOZA BENITEZ - lavanderia-
1535917-4 MANTA POLAR
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA Servicio de Naciona Servicio de Lavanderia - 2.119 2119
Protocolaresy Lavanderia Manta Polar
Ceremoniales SA -
80065545-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
15 91111502-001 Servicio de lavanderia- BOLSAS PARA AMBU 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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VICTOR GERARDO GSM GSM Servicio de Nacional - 1.224 1224
MENDOZA BENITEZ - lavanderia-
1535917-4 BOLSAS PARA
AMBU
Procer Servicios PROCER SA PROCER SA | Serviciode Nacional Servicio de Lavanderia- 530 530
Protocolaresy lavanderia Bolsas paraambul
Ceremoniales SA -
80065545-1

Beneficio MyPIMES

1- SERVICIO INTEGRAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPAS HOSPITALARIAS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES

QUIRURGICAS INGAVI DEL IPS

Oferente Precio Fecha Hora
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ - 1535917-4 19.369 18-09-2018 08:39:25.139

Listado General detodas las Ofertas

1- SERVICIO INTEGRAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPAS HOSPITALARIAS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES

QUIRURGICAS INGAVI DEL IPS

Oferente Precio Fecha Hora Estado

VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 19.369 18-09-2018 08:39:25.139 Beneficio MIPYME
- 1535917-4

Cadigo Verificador: fef5f4ddf3c7c301bf4382461700e5¢9
Procer Servicios Protocolaresy Ceremoniales 19.370 18-09-2018 08:00:16.169 Propuesta
S.A - 80065545-1

Codigo Verificador: af2610b371cd55¢8159h155bcc53e81a
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 20.300 18-09-2018 08:29:23.354 Etapa de Puja
- 1535917-4

Cédigo Verificador: 7d47a49ea33fb750b3c17920dc38e4bd
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 20.800 18-09-2018 08:28:17.983 Etapa de Puja
- 1535917-4

Cadigo Verificador: d5a641cae892e0480de05c036bba353f
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 24.000 18-09-2018 08:27:24.567 Etapa de Puja
- 1535917-4

Codigo Verificador: 3chB81c07a8a45930e192b453b4fcdd7e
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 44.700 18-09-2018 08:24:09.373 Etapa de Puja
- 1535017-4

Cédigo Verificador: 7a598ed49359b0af 7ef 1082251868785
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 44,706 18-09-2018 08:00:16.171 Propuesta
- 1535917-4

Cadigo Verificador: €57b78934df509bc23056010451ab4cf

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- SERVICIO INTEGRAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPAS HOSPITALARIAS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES

QUIRURGICAS INGAVI DEL IPS

Oferente Mejor Precio
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ - 1535917-4 19.369
Procer Servicios Protocolares y Ceremoniales SA - 19.370
80065545-1

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 1535917-4 - VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ

Item Precio Ganador

1- SERVICIO INTEGRAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPAS 19.369
HOSPITALARIAS DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS
INGAVI DEL IPS
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Listado de Mensajes

1- SERVICIO INTEGRAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPAS HOSPITALARIAS DEL HOSPITAL DE

ESPECIALIDADES QUIRURGICAS INGAVI DEL IPS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-09-2018 08:10:53.135
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 18-09-2018 08:11:04.152
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 18-09-2018 08:12:24.385
Sefiores esperamos mejores ofertas. 18-09-2018 08:13:24.743
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 18-09-2018 08:14:06.592
Sefiores bajen sus precios. 18-09-2018 08:17:23.301
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 18-09-2018 08:21:44.815
Atencion pasamos a la etapa de puja. 18-09-2018 08:23:03.020
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-09-2018 08:23:04.936
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-09-2018 08:34:18.099
MOMENTO.
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-09-2018 08:39:19.158
INGRESAMOSA LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 18-09-2018 08:39:19.291
UBICO EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMESDE
MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTICULO 6 DEL
DECRETO 1434.
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS 18-09-2018 08:39:19.291
CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA
FINALIZARA CON LA UBICACION FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 18-09-2018 08:39:25.221

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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